
263 

45 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra 

Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser 

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293. 

 

 

 

 

EDITAL N.º 7/2025 – DG/SEED 

 
O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das suas atribuições 

legais, considerando o disposto no Edital GS/SEED n.º 2/2025, e o contido no 

protocolado n.º 23.418.104-1, 

 

 
RESOLVE 

 
 

tornar pública a Classificação Final do processo seletivo interno regido pelo Edital n.º 

2/2025 – GS/SEED, destinado ao suprimento de demandas e à formação de cadastro 

de reserva para atuação de professores, professores pedagogos e agentes 

educacionais II nas instituições de ensino responsáveis pela oferta da Educação de 

Jovens e Adultos às Pessoas Privadas de Liberdade – PPL, conforme relação 

constante nos Anexos I a IX deste Edital. 

 
Curitiba, datado e assinado eletronicamente. 

 

 

João Luiz Giona Junior 
Diretor-Geral 



264 

45 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra 

Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser 

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293. 

 

 

ANEXO III 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL N.º 2/2025 – DG/SEED 

NRE: FOZ DO IGUAÇU 

MUNICIPIO: FOZ DO IGUAÇU 

LOCAL DE ATUAÇÃO: CEEBJA HELENA KOLODY - EF M 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ADMINISTRAÇÃO 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 
 Não houve inscritos    

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Ivanilda Fernandes da Silva 3.746.XXX-1 02 80 

02 Jocemara Rocio Muller 
Bandeira 

6.150.XXX.8 04 70 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA 
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Ailton Machado da Cruz 7.809.XXX-9 91 90 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Ailton Machado da Cruz 7.809.XXX-9 90 90 

02 Maristela Piotrowski Santos 5.106.XXX-3 02 80 

03 Alcides Matias da Silva 6.225.XXX-4 02 80 

04 Volnei Theisen 6.134.XXX-2 02 80 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Maria Helena da Costa Bianchi 4.935.XXX-0 01 90 

02 Maria Aparecida do Prado 7.063.XXX-3 01 80 

03 Elisete Breier Matias da Silva 7.772.XXX-0 01 80 

04 Luciane Cristina Silva 7.545.XXX-8 90 80 

05 Luciane Cristina Silva 7.545.XXX-8 91 80 

06 Dircelia Leite da Silva 
Gonçalves 

5.362.XXX-6 01 70 

07 Vanessa Silva Jeremias 6.704.XXX-3 01 70 

08 Josiani de Carvalho 7.877.XXX-6 01 70 



265 

45 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra 

Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser 

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293. 

 

 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 
 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Eliane Teresinha Kuhn 4.224.XXX-5 01 80 

02 Eliane Teresinha Kuhn 4.224.XXX-5 02 80 

03 Hamilton Cezar Angelini 4.109.XXX-6 52 70 

04 Rosimeiri Souza do Nascimento 7.881.XXX-3 03 70 

05 Marcelo Reis Staggemeier 8.553.XXX-5 01 70 

06 Carlos Jose do Carmo Mendes 11.142.XXX-8 92 70 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA 
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Paulo Antonio Ferreira 5.742.XXX-3 02 90 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 
 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA 
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Marilucia Ben dos Reis 7.308.XXX-7 99 90 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Paulo Antonio Ferreira 5.742.XXX-3 01 90 

02 Roberto Rafael dos Santos 5.736.XXX-8 01 80 

03 Eliani Pastorini Alves 5.418.XXX-9 01 80 

04 Eliani Pastorini Alves 5.418.XXX-9 97 80 

05 Clodoaldo Cabral Fernandes 6.215.XXX-2 92 70 

06 Joanita Pereira de Souza 4.658.XXX-0 04 70 

07 Elisson Rene Bottega 8.848.XXX-2 01 70 

 



266 

45 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

Assinatura Avançada realizada por: Joao Luiz Giona Junior (XXX.782.139-XX) em 22/05/2025 15:28 Local: SEED/DG/AT. Inserido ao protocolo 23.418.104-1 por: Sandra 

Andreia Ferreira em: 22/05/2025 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser 

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9c49ff77b1908383588d46cb29c37293. 

 

 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Jeane Bernadete Braun 4.359.XXX-7 03 70 

02 Cristiane Pereira Barbosa Maciel 5.258.XXX-4 01 70 

03 Francielle Nunes Soares 8.343.XXX-9 92 70 

04 Greice de Lima Cardoso 7.614.XXX-8 03 50 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Rosa Maria Ferreira Veber 7.897.XXX-4 02 80 

02 Cristiane Pereira Barbosa Maciel 5.258.XXX-4 02 70 

03 Crislayne Sharline Peffe 9.257.XXX-4 02 40 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃ 
O 

01 Cristiane Elise Reich Matioli 8.174.XXX-4 01 90 

02 Cristiane Elise Reich Matioli 8.174.XXX-4 97 90 

03 Silvio Rogerio Martins 6.872.XXX-0 01 90 

04 Alexandre Abraão Muriana da Silva 7.255.XXX-7 99 90 

05 Volnei Theisen 6.134.XXX-2 01 80 

06 Valdeci Martins Rodrigues 5.480.XXX-1 02 70 

07 Edival Cesar Paeze 5.172.XXX-8 90 70 

08 Flavio Marcelo de Graauw 6.576.XXX-9 99 70 

09 Acacia Sanches Rodrigues 8.674.XXX-1 01 70 

10 Sidinei Melquiades 8.664.XXX-5 01 70 

11 Camila de Oliveira Santos Bueno 12.683.XXX-0 02 70 

 
 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Eliana Cristina Pereira Santos 9.797.XXX-9 01 100 

02 Maria Rosvaine Barco Catto 3.119.XXX-5 22 80 

03 Angela Aiche Kittlaus Baalbaki 8.109.XXX-4 01 80 

04 Cleuza Alves Rangon 3.036.XXX-7 02 70 

05 Dinora Teresinha da Costa 5.514.XXX-9 92 70 

06 Jhamys Gilberto Chandoha de 
Mello 

6.723.XXX-1 02 70 

Indeferida Oli Marilucia Weber Rospirski 4.857.XXX-3 02 Não atendeu 
subitem 5.1 do 

Edital n.º 
2/2025 – 

DG/SEED 



 

 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 

 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Maria Aparecida do Prado 7.063.XXX-3 01 80 

02 Adriane Liechescki 7.790.XXX-4 97 80 

03 Adriane Liechescki 7.790.XXX-4 98 80 

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA 
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 
 Não houve inscritos    

 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II 
 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF PONTUAÇÃO 

01 Irma Maximiano de Oliveira 5.932.XXX-4 01 88 

02 Adriana Terezinha Fantinel da 
Silva 

6.228.XXX-5 01 88 

03 Katia Regina Penasso Andrade 5.841.XXX-3 01 88 

04 Kelen Winy Fernandes Lima 9.320.XXX-1 01 88 

05 Sergio Henrique Shcosler 049.221.XXX-92 01 88 

06 Ismere Alves de Oliveira 
Raimundo 

6.944.XXX-0 01 88 

07 Marilei Foletto 6.733.XXX-0 01 88 

08 Diego Jilson Lemes Valdez 9.511.XXX-3 01 88 

09 Vanio Guilherme Girelli 10.023.XXX-8 01 87,5 

 


